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 @ naslfarda نمایش عکس‌های مهرداد دفتری 
از کیارستمی، شاملو و انتظامی

»چشم درون« عنوان نمایشگاه عکس‌های پرتره 
است که از ششم تا بیست و چهارم مهرماه در 
گالری سهراب به نمایش گذاشته خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، نمایشگاه آثارِ مهرداد دفتری با 
عنوان »چشم درون« به مدت ۱۶ روز در گالری 
سهراب برپا خواهد بود. همزمان با برپایی این 
نمایشگاه از کتاب »چشم درون« نیز رونمایی 
خواهد شد.مهرداد دفتری مجموعه »چشم 
درون« را یکی از قدیمی‌ترین پروژه‌های عکاسی 
پرتره خود دانست و گفت: این پروژه را از سال 
۱۳۶۹ زمانی که دستیار زنده‌یاد علی حاتمی 
بودم، آغاز کرده‌ام و همچنان ادامه دارد.وی 
افزود: در دورانی که من این پروژه را شروع کردم، 
نگاه اغلب هنرمندان به عکاسی به گونه دیگری 
بود، من با تعاملی که در گذر زمان با هنرمندان 
رشته‌های مختلف برقرار کردم از آن‌ها در فضای 

شخصی‌شان عکس پرتره گرفته‌ام.

 نمایش نسخه ترمیم شده 
فیلمی از پرویز کیمیایی

نسخه ترمیم‌شده‌ی »تپه‌های قیطریه« اثر پرویز 
کیمیاوی در خانه هنرمندان ایران رونمایی 
می‌شود.به گزارش ایسنا به نقل از روابط‌عمومی 
انجمن مستندسازان سینمای ایران،‌ برای 
نخستین بار نسخه ترمیم‌شده‌ی فیلم »تپه‌های 
قیطریه« اثر ماندگار پرویز کیمیاوی توسط 
انجمن مستندسازان سینمای ایران به نمایش 
در می‌آید. این نسخه از روی نگاتیو اسکن‌شده‌ی 
فیلم و با نظارت مستقیم کارگردان آن در مونیخ 
ترمیم شده و تا به حال هیچ نمایشی نداشته است.
در این برنامه که به همت انجمن مستندسازان 
سینمای ایران و با همکاری مؤسسه هاشور در 
خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود، هفت 
شخصیت سینمایی و علمی درباره وجوه مختلف 
فیلم، سینمای پرویز کیمیاوی و اهمیت فضاهای 

باستانی ایران سخن خواهند گفت.

 پخش »گزارش یک قتل« 
به یاد هما روستا

شبکه نمایش امرز همزمان با زادروز و سالگرد 
درگذشت هما روستا فیلم سینمایی »گزارش 
یک قتل« به کارگردانی محمد علی نجفی را 
روی آنتن می‌برد.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی سیما، »گزارش یک قتل« محصول 
۱۳۶۵ سینمای ایران است که فردا چهارشنبه، 
۴ مهر ماه ساعت ۱۷ از شبکه نمایش پخش 
می‌شود.در خلاصه داستان این فیلم آمده است: 
سروان کلالی، عضو قدیمی حزب توده ایران، پس 
از آزادی از زندان تصمیم می‌گیرد کیمرام رهبر 
سابق سازمان نظامی حزب را که خیانت کرده و 
حال نیز رئیس کانون حزب رستاخیز کارخانه 
ذوب آهن اصفهان است به قتل برساند. او تصمیم 
خود رادر کوران انقلاب عملی می کند و پس از 
گذشت سال ها همسر و دخترش را ملاقات کند.

 ۲۳۱۴ مستند خارجی
 به »سینماحقیقت« رسید

۲۳۱۴ مستند خارجی از ۱۲۳ کشور خواستار 
حضور در هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
مستند ایران »سینماحقیقت« شدند.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، 
با پایان مهلت دریافت آثار برای حضور در بخش 
بین‌الملل هجدهمین جشنواره بین المللی 
»سینماحقیقت«، ۱۲۳ کشور برای شرکت در 
این دوره از جشنواره فیلم های خود را به دبیرخانه 
ارسال کرده اند.از ۲۳۱۴ مستند خارجی که به 
دبیرخانه جشنواره هجدهم ارسال شده است؛ 
۱۶۲۵ اثر در بخش کوتاه، ۵۰۰ اثر در بخش بلند 
و ۱۸۹ اثر در بخش نیمه بلند خواستار حضور در 

این دوره از جشنواره هستند.

 اکران »در آغوش درخت«
 در کانادا آغاز شد

فیلم سینمایی »در آغوش درخت« در جمع 
مردم شهر ونکوور کانادا اکران شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی پروژه، 
فیلم سینمایی »در آغوش درخت« به کارگردانی 
بابک خواجه پاشا و تهیه کنندگی محمدرضا 
مصباح و سجاد نصرالهی که به تازگی به عنوان 
نماینده ایران در اسکار ۲۰۲۵ معرفی شده است، 
۲۰ سپتامبر ۲۰۲۴ )جمعه ۳۰ شهریور( با حضور 
مارال بنی آدم بازیگر نقش اصلی فیلم و مخاطبان 
ایرانی ساکن این کشور، با نمایش در سالن جواد 
موفقیان شهر ونکوور کانادا اکران خود را در این 

کشور آغاز کرد.

اخبار کوتاه

تولید دوباره  قلب تصادفی 
فیلمبرداری »قلب تصادفی« پس از 9 سال وقفه از سر گرفته شد؛
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امیر زبده  به جمع بازیگران اصلی فیلم 
سینمایی »قلب تصادفی« اضافه شده 
است. فیلم »قلب تصادفی« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی قدرت اله بزرگی پس از 
حدود ۹ سال وقفه مجدد در شمال کشور 

فیلمبرداری خود را از سر گرفت.
فیلمبرداری این فیلم روزهای 

پایانی خود را سپری می‌کند 
حمید لولایی و مریم امیرجلالی بازیگران 
اصلی این فیلم هستند. امیر زبده نیز 
به جمع بازیگران اصلی فیلم سینمایی 
»قلب تصادفی« اضافه شده است.
فیلمبرداری این فیلم روزهای پایانی 

خود را سپری می‌کند و مابقی فیلم در 
تهران فیلمبرداری می‌شود.سایر بازیگران 
»قلب تصادفی« متشکل از محمود 
نوذری، مریم غفاری، سمیه مومنی، 
علی طالبی، فروزان رحمانی، مرضیه 
عبدالهی، مرتضی صالحی، مهدی میزبان، 
سورج محمدی، مهیار قیتاضی، آرتین 
حسن زاده، اشکان راستخواه، سمیه 
خسروی، رزا خسروی و گیتی ساعتچی 
هستند.دیگر عوامل این فیلم عبارتند 
از دستیار اول کارگردان: محمدرضا 
حسین زاده، فیلمبردار: حسین یوسف، 
صدابردار: حبیب محمدی، عکاس: عباس 
ابهری، طراح و مجری چهره پرداز: سورج 
محمدی، مجری طرح: بازرگانی نوذری، 

بازیگران کودک: پرستش ضیاپور، 
کیارش ضیاپور و رایان قندهاری.حاجی 

شیرافکن تاجر بازار است 

در خلاصه داستان »قلب تصادفی« 
آمده است: حاجی شیرافکن تاجر بازار، 
فردی مومن و خیر مشکل قلبی دارد و با 

عمل پیوند قلب هربار شخصیت او تغییر 
می‌کند. امیر الویس پسر زن اول او از 

مسافرت می‌آید و اتفاقاتی رخ می‌دهد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

اعلام آثار تجربی جشنواره 
فیلم کوتاه تهران
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 چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه 
تهران به دبیری مهدی آذرپندار ۲۷ مهر تا ۲ آبان 

۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.
دبیرخانه چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم کوتاه تهران ۲۲ فیلم راه یافته به بخش 
تجربی از میان ۲۲۶ اثر ثبت نام شده در این بخش 

را بدون اولویت و به شرح زیر معرفی کرد:
»عاشق و ساحر« به کارگردانی مجید رمضانیان 

از دامغان
»زیگورات« به کارگردانی محمد کچویی از اهواز
»طبیعت بی‌جان« به کارگردانی شهریار حنیفه 

از تهران
»نیچیر« به کارگردانی کیوان شمشیربیگی از 

کرمانشاه
»این و آن و ایگو« به کارگردانی علیرضا عبدی 

از تهران
»بیرون از قفس« به کارگردانی وحید مباشری 

از شیراز
»سفیدی گوش خراش« به کارگردانی فرید 

طهماسبی از تهران
»زمزمه‌های جنوب« به کارگردانی سامان علی 

نژادیان از آبادان
»۲۴ جام« به کارگردانی رهی اسکندری از شیراز
»تروما« به کارگردانی فرشاد ابراهیمی از تبریز
»گل قالی« به کارگردانی کیان زمانی از تهران

»شطرنج آتش« به کارگردانی امیررضا دهقانی 
از تهران

»میکرو ارگانیسم« به کارگردانی علی اعتقادی و 
محمدرضا اعتقادی از تربت حیدریه

»کانتور« به کارگردانی سید محمدرضا مقیم‌نژاد 
حسینی از بابل

»هبوط« به کارگردانی حمید بهجت از ارومیه
»تحسین شده« به کارگردانی امین چری از 

تهران
»بازتاب نوستالژی‌های سبز« به کارگردانی 

علیرضا کرمی از خمینی‌شهر
»ملوث« به کارگردانی حانیه مرتضی‌زاده از تهران
»لوکوموتیو« به کارگردانی باراکا حیدری از 

تهران
»و آزاد می‌شوم« به کارگردانی علی قاسمی 

منفرد از تهران
همچنین علاوه بر ۲۰ فیلم فوق، دو فیلم کوتاه 
تجربی به عنوان آثار برگزیده از جشنواره‌های 
منطقه‌ای سینمای جوان به طور مستقیم به چهل 
و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران 

راه پیدا کرده‌اند:
»ایلی‌ها« به کارگردانی رضا دانش‌پژوه از یاسوج 
دارنده تندیس بهترین فیلم تجربی هفتادهمین 
جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان قزوین-راژیا

»مخفف« به کارگردانی محمدرضا بابادی از 
تهران دارنده تندیس بهترین فیلم تجربی شصت 
و هشتمین جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان 

مشگین شهر-ساوالان
آرش رصافی، روناک رنجی و مجید شیخ 
انصاری مسئولیت انتخاب آثار راه یافته به 
‌بخش تجربی جشنواره چهل و یکم را عهده‌دار

 بوده‌اند. 

 آثار هنری را فروختیم 
نه موزه‌ای 
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رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران درباره فروش تابلوهای مجموعه موزه 
امام علی)ع(، گفت: این آثار موزه‌ای نیست؛ 
بلکه آثار هنری بوده‌اند که دو تابلو به فروش 

رسیده است.
مهرداد باقری درباره حواشی تابلوهای فروخته 
شده در مجموعه شهرداری تهران، گفت: 
در این رویدادی که مورد بحث است ۳۰ اثر 
شرکت کرده بودند که از میان آنها دو اثر 
خواهان داشته و فروخته شده است و هزینه 
آن نیز برای تهیه آثار جدید واریز شده است. 

مابقی آثار نیز در اختیار ماست و به زودی توری 
برای بازدید این آثار گذاشته خواهد شد.وی 
افزود: موضوع مطرح شده از سوی برخی افراد 
مبنی بر نداشتن اجازه فروش آثار، مربوط به 
آثار موزه‌ای است. در حالی که بحث مورد نظر 
ما درخصوص آثار موزه‌ای نیست. در مجموعه 
موزه امام علی)ع( به دلیل کمبود انبار، بخشی 

از آثار هنری نیز نگهداری می‌شود.
رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
با تأکید بر اینکه اعضا نسبت به موضوع اعتراض 
نداشتند؛ بلکه سوال داشتند که مفصل پاسخ 
داده شده است، اظهار کرد: قیمت‌گذاری 
‌توسط قانون و هیات کارشناسی انجام 

می‌شود. 
درباره این موضوع نیز تیم کارشناسی بر اساس 
نظر ریاست شورا تشکیل خواهد شد که همه 
ابهامات را بررسی کند و گزارش نهایی را در 

صحن و رسانه‌ها مطرح کند. 
بی‌تردید اگر تبادل و خرید و فروش آثار نباشد 
حیات آثار هنری چه تکلیفی پیدا می‌کند؟ 
قطعا در نمایشگاه‌های بعدی همچون سال‌های 

گذشته این کار را انجام خواهیم داد. 
در این مسیر نیز شورا حق نظارت دارد و ما 
هم درخواست می‌کنیم گزارش کامل نتیجه 

بررسی‌های خود را به رسانه‌ها بدهند.
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دیدن »تپه‌های قیطریه« را از دست ندهید  امروز با فیلم »گزارش یک قتل« از شبکه نمایش زنی  که برای نجات زندگی‌ با خودش می‌جنگد 
نسل فردا: برای نخستین بار نسخه ترمیم‌شده‌ی فیلم »تپه‌های قیطریه« اثر ماندگار پرویز 
کیمیاوی توسط انجمن مستندسازان سینمای ایران به نمایش در می‌آید. این نسخه از روی 
نگاتیو اسکن‌شده‌ی فیلم و با نظارت مستقیم کارگردان آن در مونیخ ترمیم شده و تا به حال 
هیچ نمایشی نداشته است.در این برنامه که به همت انجمن مستندسازان سینمای ایران و با 
همکاری مؤسسه هاشور در خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود، هفت شخصیت سینمایی 
و علمی درباره وجوه مختلف فیلم، سینمای پرویز کیمیاوی و اهمیت فضاهای باستانی ایران 
سخن خواهند گفت.این برنامه پنجشنبه، ۵ مهرماه ۱۴۰۳، ساعت ۱۹، در سالن ناصری خانه 

هنرمندان ایران برگزار می‌شود و حضور در آن برای همه علاقه‌مندان آزاد و رایگان است. 

نسل فردا: »زا« به تهیه کنندگی حسین صباغ و انجمن سینمای جوانان ایران دفتر یزد 
است.فیلم کوتاه »زا« به نویسندگی و کارگردانی حسین صباغ پس از اتمام مراحل فنی 
آماده شد. این فیلم با رونمایی از پوستر خود و با عنوان انگلیسی labor آماده نمایش شده 
است.»زا« روایت زنی است که برای نجات زندگی‌اش با خودش می‌جنگد.عوامل این فیلم 
عبارت‌اند از: برنامه‌ریز و دستیار یک کارگردان: محمد علی نعمت الهی، منشی صحنه: بهناز 
بهرامی، دستیار دو کارگردان: مریم فلاح، عکاس: بیتا سلیمی، مدیر تصویربرداری: رامین 
راستجو، دستیار یک تصویر: علی جبینیان، دستیار دو تصویر:ابوالفضل رکوعی، دستیاران 

تصویر:مهدی فدایی، علی فتوحی،محمد افخمی، صدابردار:امین حاجی حسینی.

نسل فردا : امروز چهارم مهر همزمان با زادروز و سالگرد درگذشت هما روستا فیلم 
سینمایی »گزارش یک قتل« به کارگردانی محمد علی نجفی روی آنتن می‌رود.»گزارش 
یک قتل« محصول ۱۳۶۵ سینمای ایران است که  ساعت ۱۷ از شبکه نمایش پخش 
می‌شود.در خلاصه داستان این فیلم آمده است: سروان کلالی، عضو قدیمی حزب توده 
ایران، پس از آزادی از زندان تصمیم می‌گیرد کیمرام رهبر سابق سازمان نظامی حزب را 
که خیانت کرده و حال نیز رئیس کانون حزب رستاخیز کارخانه ذوب آهن اصفهان است 
به قتل برساند. او تصمیم خود رادر کوران انقلاب عملی می کند و پس از گذشت سال ها 

همسر و دخترش را ملاقات کند.

یلدا توکلی / گروه  فرهنگ و هنر
   tavakoli.yalda11@gmail.com

 وندی دختر بچه‌ای است که به همراه برادران دو 
قلویش پا به سرزمینی عجیب می‌گذارند. جایی 
که بچه‌ها بزرگ نمی‌شوند، مگر آن که غم و 

ناراحتی بر آنها مستولی شود.
فیلم در گونه درام، فانتزی و هیجانی 
فیلم سینمایی »وندی« در گونه درام، 
فانتزی و هیجانی محصول آمریکا در سال ۲۰۲۰ 

قرار است از شبکه نمایش سیما پخش شود.
مدیر دوبله این سینمایی رزیتا یاراحمدی و 
صدابردار آن علی شریفی است. بابک اشکبوس، 
مهوش افشاری، فاطمه اکبری، رضا الماسی، 
دانیال الیاسی، آرزو امیربدری، ناهید امیریان، 
محمد بهاریان، باران بهرامی، علی بیگ محمدی، 
ارسان جولایی، سمیه رهنمون، شیرین 
روستایی، نفیسه زاجکانیها، مینا شجاع، محمد 
صادقیان، مهسا عرفانی، نغمه عزیزی پور، کوروش 
فهیمی، امیرصالح کسروی، اکبر منانی، مریم 

مهماندوست، صنم نکواقبال، مونا همایی پور، 
آزیتا یاراحمدی و رزیتا یاراحمدی صداپیشه‌های 

این اثر بوده اند.
فیلم »وندی« بر اساس داستان بسیار 

مشهور پیتر پن ساخته شده است
خلاصه روایت این اثر از این قرار است که وندی 
دختر بچه‌ای است که به همراه برادران دو قلویش 
پا به سرزمینی عجیب می‌گذارند. جایی که بچه‌ها 
بزرگ نمی‌شوند، مگر آن که غم و ناراحتی بر آنها 
مستولی شود.فیلم »وندی« بر اساس داستان 
بسیار مشهور پیتر پن ساخته شده است. همچنان 
که در داستان اصلی نیز یکی از شخصیت‌ها 
وندی نام دارد. از نکات قابل توجه فیلم نحوه‌ی 

فیلمبرداری و قاب بندی آن است که با حالتی 
شناور و آزادانه جهان کودکانه و سرخوش را برای 
مخاطب تداعی می‌کند. داستان فیلم هم به خاطر 
فضای فانتزی آن برای مخاطب کودک و نوجوان 
جذاب و سرگرم کننده است. فیلم نامزد ۶ جایزه 
از جشنواره‌های مختلف بین المللی شده است. 

شبکه‌ی نمایش و  مسئولیت رصد این 
اثر

شبکه‌ی نمایش، مسئولیت رصد این اثر را بر 
عهده داشته است و پس از طی مراحل تایید 
و روند‌های ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله 
این عنوان برای مخاطبان این شبکه پخش 

خواهد شد.

جشنوارهخبر روزدفاع مقدسجشنواره
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ:

می‌خواهیم جامعه، موسیقی 
خوب بشنود

وزیر فرهنگ: 
نمی‌شود دفاع مقدس را 

دستورالعملی و مناسکی دید

معاون صدا مطرح کرد:
شهدای سال‌های دفاع مقدس 
روشنگر مسیر امروز ما هستند

گریه‌ی نیکول‌کیدمن قبل از مراسم اسکار
چرا بازیگر Bombshell روی 

فرش‌قرمز ناراحت و پریشان بود؟
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اشاره به برگزاری هفدهمین جشنواره ملی موسیقی 
جوان گفت: شرکت‌کنندگان این جشنواره به صورت 
حرفه‌ای موسیقی می‌آموزند و بعد تبدیل به مجری 
یک اثر شنیداری خوب می‌شوند که جامعه می‌تواند 
آن را بشنود. ما هم می‌خواهیم که جامعه موسیقی 
خوب بشنود.به گزارش ایرنا، امیرحسین سمیعی 
درباره برگزاری هفدهمین جشنواره ملی موسیقی 
جوان اظهارداشت: به این جشنواره بسیار امیدوار 
هستم. اساساً دنبال فرایند رو به رشدی هستیم. این 
فرایند دو جنبه دارد؛ نخست اینکه این نسل از نظر 
دانش موسیقی ارتقا پیدا می‌کند و بعُد دیگرش این 
است که جامعه را از ضد فرهنگ‌هایی که در حوزه 
موسیقی رواج دارد مصون می‌کند.وی گفت: این 
هنرجویان خودشان به صورت حرفه‌ای موسیقی یاد 
می‌گیرند و بعد تبدیل به مجری یک اثر شنیداری 
خوب می‌شوند که جامعه می‌تواند آن را بشنود. ما 
هم همین را می‌خواهیم که جامعه موسیقی خوب 
بشنود. اگر بخواهم یک تشبیه برای آن بیاورم مثل 
یک واکسنی است که هم به نوجوانمان می‌زنیم و 
هم آن طیفی که در موسیقی فعالیت مستمر دارند. 
بنابراین باید به جامعه این واکسن را بزنیم تا در 
برابر موسیقی‌هایی که قرابتی با فرهنگ، تمدن و 
ریشه‌های ما ندارند، بتواند مواجهه صحیحی داشته 

باشد و در نهایت انتخاب کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نمی‌شود دفاع 
مقدس را دستورالعملی و مناسکی دید بلکه می‌تواند 
برای همه ما الهام‌بخش و هویتی باشد.به گزارش 
خبرنگار ایرنا، سیدعباس صالحی در جشن ایثار و 
مقاومت - آیین گرامیداشت هفته دفاع مقدس- در 
تالار اجتماعات سازمان سینمایی با اشاره به دو 
هزار شهید عرصه هنر اظهار داشت: به دفاع مقدس 
نگاه‌های متفاوتی وجود دارد، یک نگاه می‌تواند نگاه 
دستورالعملی خاص مرسوم در دستگاه‌ها باشد، یک 
نگاه دیگر مناسکی است.وی افزود: هشت سال دوران 
تاریخی دفاع مقدس برای ما ذخیره ملی و هویتی 
است. الهام بخش است و آنگونه نیست که در تاریخ 
مانده باشد. در جریان است و می‌تواند جریان‌ساز 
باشد.وی تصریح کرد: نگاه رهبری به دفاع مقدس 
الهام بخش و هویت‌ساز است.وزیر فرهنگ با تاکید 
بر این که باید زبان فرهنگ و هنر را زبان بین‌ نسلی 
قرار داد تا نسل‌های دیگر از آن الهام بگیرند، اظهار 
داشت: هشت سال دفاع مقدس از زوایای مختلف 
برای ما ذخیره ملی و هویتی و تاریخی است.صالحی 
گفت: یک ملت در یک اتفاق هشت ساله حضور 
داشت و ما مقاومت‌های زیادی در مقابل هجوم‌های 
مختلف داشتیم و دفاع‌های ما عمدتا محلی بوده 
است. این اولین بار در تاریخ ملت ایران به این شکل 
‌اتفاق افتاد و مردم از مناطق مختلف در صحنه حاضر 

شدند.

معاون صدای رسانه ملی در مراسم یادواره »پلاک 
ایثار« تاکید کرد: پرداختن به دفاع مقدس، صرفا یک 
مقطع تاریخ نیست، بلکه پاسخگویی به نیاز امروز و 
تقویت ارزش هاست و ما با این دید به این حوزه نگاه 
می کنیم.به گزارش ایرنا، به مناسبت گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس یادواره »پلاک ایثار« با محوریت 
خاطره گویی اهالی رادیو از سال های دفاع مقدس و با 
حضور علی بخشی زاده معاون صدای رسانه ملی، جواد 
رمضان نژاد رئیس مرکز بسیج سازمان صدا و سیما، 
مدیران و برنامه سازان شبکه های رادیویی و هنرمندان 
در ساختمان شهدای رادیو برگزار شد.معاون صدای 
رسانه ملی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره رزمندگان 
هشت سال دفاع مقدس گفت: یاد و خاطره شهدای 
سلامت، شهدای امنیت، شهدای مدافع حرم و عزیزانی 
که برای دفاع از این مرز و بوم بدون هیچ چشمداشتی 
از جان خود گذشتند، گرامی می داریم. شهیدان 
سالهای دفاع مقدس، چراغ راه ملت بزرگ ایران 
اسلامی هستند و روشنگر مسیر امروز ما هستند.وی 
خاطرنشان کرد: ما یادمان نرفته بیش از ۳۳ ملیت در 
جنگ هشت ساله اسیر داشتیم، چرا که یک جنگ 
همه جانبه علیه مردم شکل گرفته بود.معاون صدا با 
بیان این که رمز موفقیت ما وحدت بود، افزود: خدا به 
حال ما نگاه کرد و مدد داد. عشقی که بین خدا و مردم 
ایجاد شد، وصف نشدنی بود و انشاالله پروردگار حق 

همه شهدا را به گردن ما حلال کند.

رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران:
آثار فروخته شده موزه امام علی هنری بود و موزه‌ای 

نیست
رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران درباره 
فروش تابلوهای مجموعه موزه امام علی )ع(، گفت: این 
آثار موزه‌ای نیست؛ بلکه آثار هنری بوده‌اند که دو تابلو 
به فروش رسیده است.به گزارش ایسنا، مهرداد باقری 
در حاشیه برگزاری جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران در پاسخ به سوالات خبرنگاران درباره حواشی 
تابلوهای فروخته شده در مجموعه شهرداری تهران، 
گفت: در این رویدادی که مورد بحث است ۳۰ اثر 
شرکت کرده بودند که از میان آنها دو اثر خواهان 
داشته و فروخته شده است و هزینه آن نیز برای تهیه 
آثار جدید واریز شده است. مابقی آثار نیز در اختیار 
ماست و به زودی توری برای بازدید این آثار گذاشته 
خواهد شد.وی افزود: موضوع مطرح شده از سوی برخی 
افراد مبنی بر نداشتن اجازه فروش آثار، مربوط به آثار 
موزه‌ای است. در حالی که بحث مورد نظر ما درخصوص 
آثار موزه‌ای نیست. در مجموعه موزه امام علی)ع( به 
دلیل کمبود انبار، بخشی از آثار هنری نیز نگهداری 
می‌شود.رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران با تأکید بر اینکه اعضا نسبت به موضوع اعتراض 
نداشتند؛ بلکه سوال داشتند که مفصل پاسخ داده شده 
است، اظهار کرد: قیمت‌گذاری توسط قانون و هیات 

کارشناسی انجام می‌شود. 

روز چهارم مهر ماه سال ۱۳۹۴ فاطمه بانو رزمگاه ترانه‌ای را برای 
دخترکش خواند از سال‌های خیلی دور و هما روستا که فرسنگ‌ها 
راه آمده بود، هر چند دور از مام میهن ولی در آغوش مادر و با ترانه 
دوران کودکی، چشمانش را برای همیشه بست تا شمع تولد هفتاد و 
یکمین سال زندگی‌اش را در جهانی دیگر و در کنار همسرش حمید 
سمندریان خاموش کند.از کودکی به سبب فعالیت‌های حزبی پدرش، 
رضا روستا طعم غربت و دوری از میهن را چشید ولی انتخاب او برای 
ادامه زندگی، بودن در وطن با هم مشکلات و ممنوعیت‌هایش بود.
هنوز به سن مدرسه نرسیده بود که برای اولین بار با شنیدن شعار 
»رضا روستا اعدام باید گردد« واژه اعدام را شنید و این ترس بزرگ بر 
جان کوچکش نشست که پدری که تا آن زمان ندیده بودش، اعدام 
شود و به نیستی برسد و شوق دخترکش برای دیدار او بخشکد.اما بعد 
از سفری دور و دراز به مصر و ایتالیا و اتریش و پراگ، سرانجام امید 
آن را داشت تا در فرودگاه مسکو پدر را به آغوش بکشد و خستگی این 
همه راه را در آغوش او از یاد ببرد.روستا در کار بازیگری گزیده‌کار بود 

اما در انتخاب‌هایش همیشه وسواس و دقت داشت. با این همه با بازی 
در فیلم‌هایی مانند »پرنده کوچک خوشبختی«،»از کرخه تا راین«، 
»مسافران« و نیز سریال‌هایی مانند »ترانه مادری«،»با من بمان«،»در 
قلب من«،»آخرین ستاره شب« و ... یادآور خاطراتی خوش برای 
تماشاگران شد.زندگی‌اش آن چنان هم طولانی نبود؛ ۷۰ سال ولی در 
کنار همه درخشش‌ها، سختی‌های بسیاری را هم چشید، از مشکلات 
دوران کودکی و در به دری و دوری از پدر و مادر تا ممنوعیت‌هایی که 
در تحولات اجتماعی و سیاسی بر سرشان آمد و ناچار به راه‌اندازی 
رستورانی شدند که بیشترین سودش حرف زدن درباره تئاتر و 
بزرگترین نتیجه‌اش بی‌پولی بود.سال‌های پایانی زندگی‌اش هم با 
بیماری خود و همسرش سپری شد. با این همه همیشه امید را در دلش 
زنده نگه می‌داشت، حتی ظهر آن روز تابستانی که در کنار تعدادی از 
دوستانش در خانه‌اش را در مجتمع سهیل بست و راهی آمریکا شد. 
شاید گوشه ذهنش به این می‌اندیشید که این آخرین دیدار با خانه 
زیبایش باشد ولی به امید درمان، راهی دیاری دور شد.روز چهارم مهر 

ماه سال ۱۳۹۴ فاطمه بانو رزمگاه ترانه‌ای را برای دخترکش خواند از 
سال‌های خیلی دور . هما روستا هر چند دور از مام میهن ولی در آغوش 
مادر و با ترانه مادری، چشمانش را برای همیشه بست تا شمع تولد 
هفتاد و یکمین سال زندگی‌اش را در جهانی دیگر و در کنار همسرش 

حمید سمندریان خاموش کند.

هما روستا اگر بود، ۸۰ ساله می‌شد

وندی به شبکه نمایش می آید 


